
1 

 

Zápis z 18. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 1. října 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IZ-12-4000504/VB/01, SM, 

Vysoké nad Jizerou, Helkovice, Ing. Krákora - přeložka na ppč. 119/1, 119/2 a 875/1 v k. ú. Helkovice, ČEZ 

Distribuce, a. s. Děčín 

b) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/3771/2019 na stavbu: Oprava 

vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na pozemcích ppč. 2222/2, 2222/4 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou  

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. Pardubice na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Ondřeje Topiče, Libštát na akci: „Snížení 

energetické náročnosti Domova pro seniory, č. p. 359 – vytápění“ 

c) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2019  

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IZ-12-4000504/VB/01, 

SM, Vysoké nad Jizerou, Helkovice, Ing. Krákora - přeložka na ppč. 119/1, 119/2 a 875/1 v k. ú. 

Helkovice, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IZ–12–4000504/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, Helkovice, 

Ing. Krákora – přeložka na ppč. 119/1, 119/2 a 875/1 v k. ú. Helkovice. Dne 16. 10. 2018 bylo již Radou města 

schváleno uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy 

o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru 

nemovitostí provedena jednorázová úhrada ve výši 7.200 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IZ–12–4000504/VB/01, 

SM, Vysoké nad Jizerou, Helkovice, Ing. Krákora – přeložka na ppč. 119/1, 119/2 a 875/1 v k. ú. Helkovice, se 



2 

 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. OLP/3771/2019 na stavbu: 

Oprava vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na pozemcích ppč. 2222/2, 2222/4 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j. 

OLP/3771/2019 na stavbu: Oprava vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na 

pozemcích ppč. 2222/2, 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves 

u Vysokého nad Jizerou. Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a oprávněným ze zřízení služebnosti 

bude Město Vysoké nad Jizerou. Za zřízení služebnosti bude uhrazeno 1.000 Kč bez DPH. RM uzavření této 

smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (ve prospěch Města Vysoké nad 

Jizerou) č. j. OLP/3771/2019 na stavbu: Oprava vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou 

na pozemcích ppč. 2222/2, 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves 

u Vysokého nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. Pardubice na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností M-SILNICE, a. s. 

Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“. Jedná se o započtení méněprací (změna skladebnosti jednotlivých 

částí komunikací, úprava prostoru před objektem č. p. 279, vypuštění realizace obrub v určitých částech) 

a víceprací (změna skladebnosti jednotlivých částí komunikací, oprava komunikace pod č. p. 197, dodávka 

litinových poklopů). Celkové náklady po započtení méněprací a víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 

159.433,75 Kč bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2019. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem.  

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

III“, který zvyšuje smluvní cenu o 159.433,75 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Ondřeje Topiče, Libštát na akci: 

„Snížení energetické náročnosti Domova pro seniory, č. p. 359 – vytápění“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ondřeje Topiče, IČ: 69866988, 

Libštát 292, 512 03 Libštát na akci: „Snížení energetické náročnosti Domova pro seniory, č. p. 359 - vytápění“. 

Jedná se o započtení méněprací a víceprací na topení a vodoinstalaci. Celkové náklady po započtení méněprací 

a víceprací jsou dle předloženého rozpočtu o 7.016,83 Kč bez DPH nižší než ve smlouvě o dílo ze dne 

3. 6. 2019. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ondřeje Topiče, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 

Libštát na akci: „Snížení energetické náročnosti Domova pro seniory, č. p. 359 - vytápění“, který snižuje 

smluvní cenu o 7.016,83 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho 

podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2019 

Radě města byla předložena žádost Občanského sdružení Větrov o finanční příspěvek ve výši 50.000 Kč na 

50. ročník Krakonošova divadelního podzimu, který se bude konat ve dnech od 11. do 19. října 2019. Zároveň 



3 

 

bylo město požádáno také o pomoc při konání přehlídek tak, jak bylo doposud zvykem (poskytnutí prostorů 

v knihovně jako informačního střediska, umožnění pracovnici knihovny zajišťovat jeho provoz, zajištění 

celonočního veřejného osvětlení, výzdoby města před akcí a velmi oblíbeného vítání souborů v obřadní síni 

a v neposlední řadě používání názvu Větrník při vydávání přehlídkového zpravodaje). RM poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 50.000 Kč schválila (výše příspěvku je ve schváleném rozpočtu města pro rok 

2019) a zároveň schválila pomoc při konání Krakonošova divadelního podzimu 2019 tak, jako v minulých 

letech. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2019 ve výši 50.000 Kč 

a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jako tomu bylo v minulých letech. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení převodu finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 34.000 Kč do fondu investic na pokrytí nákupu nové nerezové škrabky do školní 

kuchyně. Požadavek čerpání je odůvodněn tím, že stávající škrabka je již v nevyhovujícím stavu a neprošla by 

kontrolou Krajské hygienické stanice. RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad 

Jizerou do fondu investic na pořízení nové nerezové škrabky do školní kuchyně schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod finančních prostředků ve výši 34.000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou do 

fondu investic na pořízení nové nerezové škrabky do školní kuchyně. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 21:00 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

276. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

277. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IZ–12–

4000504/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, Helkovice, Ing. Krákora – přeložka na ppč. 119/1, 119/2 a 875/1 v k. ú. 

Helkovice, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

278. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (ve prospěch Města Vysoké nad 

Jizerou) č. j. OLP/3771/2019 na stavbu: Oprava vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na 

pozemcích ppč. 2222/2, 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého 

nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

279. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou III“, 

který zvyšuje smluvní cenu o 159.433,75 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

280. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Ondřeje Topiče, IČ: 69866988, Libštát 292, 512 03 

Libštát na akci: „Snížení energetické náročnosti Domova pro seniory, č. p. 359 - vytápění“, který snižuje smluvní 

cenu o 7.016,83 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

281. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2019 ve výši 50.000 Kč 

a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jako tomu bylo v minulých letech. 

282. RM schvaluje převod finančních prostředků ve výši 34.000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou 

do fondu investic na pořízení nové nerezové škrabky do školní kuchyně. 

 

 
 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 1. října 2019 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


